
АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

10.09.2018 г. Уварово № 330 

 

 

  О внесении изменений в постановление администрации Уваров-

ского района от 28.11.2014 №687 «Об утверждении муниципальной 

программы Уваровского района Тамбовской области «Обеспечение 

безопасности населения Уваровского района и противодействие 

преступности» на 2015-2020 годы» 

 

В целях уточнения программных мероприятий долгосрочных программ ад-

министрации Уваровского района в 2018 году, объема финансирования программ, 

в соответствии с решением Уваровского районного Совета народных депутатов от 

23.08.2018  № 465 «О внесении изменений в решение Уваровского районного Со-

вета народных депутатов  от 21.12.2017 №410 «О бюджете Уваровского района на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», администрация Уваровского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Уваровского района от 

28.11.2014 №687 «Об утверждении муниципальной программы Уваровского рай-

она Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения Уваровского рай-

она и противодействие преступности» на 2015-2020 годы»:  

 

1.1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа Уваров-

ского района Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения Уваров-

ского района и противодействие преступности» на 2015-2020 годы» (далее – Про-

грамма): 

таблицу 2 «Распределение ассигнований по структурным подразделениям 

администрации района» изложить: 

 
год финансовый 

отдел 

(отдел ГО ЧС) 

отдел 

образования 

(школы) 

отдел 

образования 

(д/сады) 

отдел 

образования 

(ДОЦ Салют) 

ВСЕГО 

2015 146,300 534,900 72 0 753,2 

2016 872,800 479,000 180,4 45,5 1577,7 

2017 847,300 626,200 216,9 76 1766,4 

2018 422,105 466,895 100 20 1009,0 

2019 184,000 175,000 50 100 509,0 

2020 149,000 175,000 50 100 474,0 

ВСЕГО 2621,505 2456,995 669,3 341,5 6089,3 

 

1.2. В приложении №2 к Программе «Перечень мероприятий Программы и 

их значений», в таблице 4 «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 

движения в Уваровском районе» на 2015-2020 годы»: 



2 

1.2.1. в разделе 2 «Информационно-методическое обеспечение» строку 2.3 

изложить: 
2.3 Приобретение, 

установка, техни-

ческое обслужи-

вание и ремонт 

контрольных уст-

ройств для реги-

страции скорости, 

режима труда, от-

дыха водителей и 

членов экипажа 

автотранспортных 

средств (тахограф) 

отдел  обра-

зования ад-

министра-

ции  района 

приобретено, 

установлено 

ед. 2015 – 5 

2016 – 0 

2017 – 0 

2018 – 4 

2019 – 0 

2020 – 0 

241 

0 

0 

25 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

241 

0 

0 

25 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

1.2.2. в разделе 3 «Организация профилактики и сокращение детского до-

рожно-транспортного травматизма» строку 3.1  изложить: 
3.1 Приобретение ме-

тодической лите-

ратуры, наглядных 

пособий, стике-

ров, обновление 

уголков по безо-

пасности дорож-

ного движения в 

школах в профи-

лактических целях 

отдел  обра-

зования ад-

министра-

ции  района 

приобретено  шт. 2015 – 1200 

2016 – 0 

2017 – 1 

2018 – 1 

2019 – 1 

2020 – 1 

59 

0 

20 

6,895 

20 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

59 

0 

20 

6,895 

20 

20 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

1.2.3. в разделе 4 «Совершенствование условий движения транспорта на рай-

онных автодорогах» строку 4.1  изложить: 
4.1 Мероприятия по 

предотвращению 

дорожно-

транспортных 

происшествий, 

замена и установ-

ка новых дорож-

ных знаков 

админист-

рация рай-

она 

приобретено, 

установлено 

шт. 2015 – 4 

2016 – 4 

2017 – 4 

2018 – 4 

2019 – 4 

2020 – 4 

40 

100 

50 

88,105 

50 

15 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

40 

100 

50 

88,105 

50 

15 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

добавить строку 4.3 
4.3 Уплата иных пла-

тежей 

админист-

рация рай-

она 

профинанси-

ровано 

шт. 2015 – 0 

2016 – 0 

2017 – 0 

2018 – 1 

2019 – 0 

2020 – 0 

0 

0 

0 

200 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

200 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

1.3. В приложении №3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации 

Программы за счет всех источников финансирования» строки «Муниципальная 

программа  Уваровского района Тамбовской области «Обеспечение безопасности 

населения Уваровского района и противодействие преступности» на 2015-2020 го-

ды» и «Подпрограмма муниципальной программы  Уваровского района Тамбов-

ской области «Повышение безопасности дорожного движения в Уваровском рай-



3 

оне» на 2015-2020 годы» изложить в редакции, согласно приложению №1 к на-

стоящему постановлению. 

 

1.4. В приложении №7 к Программе «Подпрограмма «Повышение безопас-

ности дорожного движения в Уваровском районе» на 2015-2020 годы» таблицу 2 

«Распределение ассигнований по структурным подразделениям администрации 

района» изложить: 

 
год финансовый 

отдел 

(отдел ГО ЧС) 

отдел 

образования 

(школы) 

отдел 

образования 

(д/сады) 

отдел 

образования 

(ДОЦ Салют) 

ВСЕГО 

2015 60,000 303,000 0 0 363 

2016 100,000 15,000 0 0 115 

2017 50,000 50,000 0 0 100 

2018 288,105 31,895 0 0 320 

2019 50,000 50,000 0 0 100 

2020 15,000 50,000 0 0 65 

ВСЕГО 563,105 499,895 0 0 1063 

 
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«ТОП68 Тамбовский областной портал» и официальном сайте администрации Ува-

ровского района. 

 

3. Опубликовать актуализированную версию Программы на официальном 

сайте администрации Уваровского района. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замес-

тителя главы администрации района по социальным вопросам Н.А. Губанову. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава района А.Н. Бочаров 



4 

Приложение №1 

к постановлению администрации района  от  10.09.2018  № 330 

 

 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы Уваровского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Уваровского района и противодействие преступности» на 2015-2020 годы  

за счет всех источников финансирования 

 

 

 

 
Статус Наименование муниципальной програм-

мы Уваровского района Тамбовской об-

ласти, подпрограммы муниципальной 

программы, основного мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, всего феде-

ральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа  Уваров-

ского района Там-

бовской области 

«Обеспечение безопасности населения 

Уваровского района и противодействие 

преступности» 

на 2015-2020 годы 

ответственный исполнитель 

–  

отдел ГО, ЧС администра-

ции района 

2015 753,2 0 83,3 669,9 0 

2016 1577,7 679,8 90,3 807,6 0 

2017 1766,4 673 102,3 991,1 0 

2018 1009,0 0 89 920 0 

2019 509,0 0 89 420 0 

2020 474,0 0 89 385 0 

Всего 6089,3 1352,8 542,9 4193,6 0 

соисполнители –  

отдел ГО, ЧС, администра-

ции района, финансовый 

отдел администрации рай-

она, сельсоветы района (по 

согласованию) 

2015 146,3 0 83,3 63 0 

2016 872,8 679,8 90,3 102,7 0 

2017 847,3 673 102,3 72 0 

2018 422,105 0 89 333,105 0 

2019 184 0 89 95 0 

2020 149 0 89 60 0 

Всего 2621,505 1352,8 542,9 725,805 0 

соисполнитель –  

отдел образования админи-

страции района  

2015 606,9 0 0 606,9 0 

2016 704,9 0 0 704,9 0 

2017 919,1 0 0 919,1 0 

2018 586,895 0 0 586,895 0 

2019 325 0 0 325 0 

2020 325 0 0 325 0 

Всего 3467,795 0 0 3467,795 0 



5 

Подпрограмма 

 муниципальной 

программы  Уваров-

ского района Там-

бовской области 

«Повышение безопасности дорожного 

движения в Уваровском районе» на 2015-

2020 годы 

ответственный исполнитель 

–  

отдел ГО, ЧС администра-

ции района 

2015 363 0 0 363 0 

2016 115 0 0 115 0 

2017 100 0 0 100 0 

2018 320 0 0 320 0 

2019 100 0 0 100 0 

2020 65 0 0 65 0 

Всего 1063 0 0 1063 0 

соисполнитель – 

отдел образования админи-

страции района 

 

 

 

 

2015 303 0 0 303 0 

2016 15 0 0 15 0 

2017 50 0 0 50 0 

2018 31,895 0 0 31,895 0 

2019 50 0 0 50 0 

2020 50 0 0 50 0 

Всего 499,895 0 0 499,895 0 

соисполнитель – 

администрация района 

2015 60 0 0 60 0 

2016 100 0 0 100 0 

2017 50 0 0 50 0 

2018 288,105 0 0 288,105 0 

2019 50 0 0 50 0 

2020 15 0 0 15 0 

Всего 563,105 0 0 563,105 0 

 


